ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРТКОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.01.2026 № 6 п. Чертково

О закреплении территорий
за образовательными организациями
Чертковского района

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», с
подпунктом J п.15 ст. 2 Положения об Отделе образования Администрации
Чертковского района, утвержденного Собранием депутатов Чертковского
района 24.12.2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными организациями Чертковского района территории согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

2. Закрепить за муниципальными бюджетными
общеобразовательными организациями Чертковского района территории
согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3.
организаций Чертковского района разместить настоящий

■ информационном стенде и официальном сайте в сети
образовательной организации.

4. Признать утратившими силу приказ Отдела

Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
приказ на
«Интернет»

образования
Администрации Чертковского района от 17.01.2025 № 11 «О закреплении за
образовательными организациями Чертковского района территорий».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой.
‘ Ра* ..

О.В. Садовая
Заведующий Отделом образования
Администрации Чертковского район

Приложение №1к приказу
Отдела образования Администрации

Чертковского района от 12.01.2026 № 6

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными организациями следующее территории:

1.1. За МБ ДОУ Чертковским детским садом №2 улицы в п. Чертково
от переулка Угольный до пер. Деповской: Петровского, Карла Маркса,
Пролетарская, Розы Люксембург, Фрунзе. Улицы: Победы, Кооперативная,
Транспортная, Школьная, Солнечная, Восточная, Лисичкина, Лесная.
Переулки: Угольный, Овражный, Заводской, Чапаева, Горького, Красный,
Куйбышева, Веселый, Советский, Партизанский, Улитина, Стахановский,
Кирова, Калинина, Толбухина, Леваневского, Шевченко, Южный,
Деповской, Железнодорожный, Красноармейский, Толстого, Крупской;

Г.2. За МБ ДОУ Чертковским детским садом №3 улицы в п. Чертково:
60 лет Октября, Быковского, Речная, Благоя Косабова, Дружбы, Мира,
Набережная, Мичурина, Садовая, Футбольная, Братская. От переулка
Почтовый до переулка Угольный улицы: Дачная, Фрунзе, Комсомольская,
Пролетарская, Розы Люксембург, Карла Маркса, Петровского. Переулки:
Базарный, Пионерский, Почтовый. Дома МГ1С: 6а, 7, 9, 30-34, 47-48. Все
дома расположенные в х. Полтава;

1.3. За МБ ДОУ Чертковским детским садом №4 улицы в п. Чертково:
Российская, Юбилейная, Строительная, Калмыкова, Гвардейская,
Вермешева, Ватутина, Кольцевая, Молодежная, им. 50-летия Победы,
Социалистическая, Коммунальная, Дружбы Народов. От переулка Северный
до переулка Почтовый: улицы: Дачная, Фрунзе, Комсомольская,
Пролетарская, Розы Люксембург, Карла Маркса, Петровского. Переулки:
Северный, Оборонный, Степной, Гайдаренко, Охотничий, Кулагина,
Гайдара, Чехова, Зеленый, села: Осиково и Тарасово-Меловское, хутора:
Галдим, Касьяновка, Лесовой, Федоровка;

1.4. За МБ ДОУ Алексеево-Лозовским детским садом села: Алексеево-
Лозовское, Греково-Степановка и хутора: Могилянский, Ястрибиновский,
Ясиноватый, Чумаковстсий, Ходаковский, Малая Лозовка и Арбузовка;

1.5. За МБ ДОУ Кутейниковским детским садом село Кутейниково, и
хутора: Маньковский, Сидоровский, Виноградовский;

1.6. За МВ ДОУ Маньковским детским садом хутора: Дудниковский,
Лозовой, Филипповский, Шевченковский и село Маньково-Калитвенское;

1.7. За МБДОУ Михайлово-Александровским детским садом села:
Михайлово-Александровка и Карповка, хутора: Каменная Балка и Новая
Полтава;

1.8. За МБДОУ Нагибинским детским садом хутора: Нагибин,
Осипово;

1.9. За МБДОУ Ольховчанским детским садом село Ольховник и
хутора: Куцаевский, Павловка, Петровский, Чуевский;

1.10. За МБДОУ Сохрановским детским садом село Сохрановка и
хутор Терновский;

1.11. За МБДОУ Шептуховским детским садом села: Шептуховка и
Новоселовка, хутора: Лазарев и Ходаков и разъезд Маньковский;

1.12. За МБДОУ Щедровским детским садом село Щедровка, хутора:
Бакай, Кадамов, Новостепановский.

Приложение № 2 к приказу
Отдела образования Администрации

Чертковского района от 12.01.2026 года №6

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
организациями следующие территории:

1.1. За МБОУ Чертковская СОШ №1 улицы в п. Чертково: 60 лет
Октября, Быковского, Речная, Благоя Косабова, Дружбы, Мира, Набережная,
Мичурина, Садовая, Футбольная, Братская. От переулка Почтовый до
переулка Угольный улицы: Дачная, Фрунзе, Комсомольская, Пролетарская,
Розы Люксембург, Карла Маркса, Петровского. Переулки: Базарный,
Пионерский, Почтовый. Дома МПС: 6а, 7, 9, 30-34, 47-48. Все дома
расположенные в х. Полтава;

1.2. За МБОУ Чертковская СОШ №3 улицы в п. Чертково от переулка
Угольный до пер. Деповской: Петровского, Карла Маркса, Пролетарская,
Розы Люксембург, Фрунзе. Улицы: Победы, Кооперативная, Транспортная,
Школьная, Солнечная, Восточная, Лисичкина, Лесная. Переулки: Угольный,
Овражный, Заводской, Чапаева, Горького, Красный, Куйбышева, Веселый,
Советский, Партизанский, Улитина, Стахановский, Кирова, Калинина,
Толбухина, Леваневского, Шевченко, Южный, Деповской,
Железнодорожный, Красноармейский, Толстого, Крупской.

1.3. За МБОУ Чертковская СОШ №2 улицы в п. Чертково: Российская,
Юбилейная, Строительная, Калмыкова, Гвардейская, Вермешева, Ватутина,
Кольцевая, Молодежная, им. 50-летия Победы, Социалистическая,
Коммунальная, Дружбы Народов. От переулка Северный до переулка
Почтовый: улицы: Дачная, Фрунзе, Комсомольская, Пролетарская, Розы
Люксембург, Карла Маркса, Петровского. Переулки: Северный, Оборонный,
Степной, Гайдарепко, Охотничий, Кулагина, Гайдара, Чехова, Зеленый, село
Осиково (ул. Российская 37);

1.4. За МБОУ Алексеево-Лозовская СОШ: село Алексеево-Лозовское,
хутора: Малая Лозовка и Арбузовка;

1.5. За МБОУ Зубрилинская ООШ хутора: Богуны, Зубрилинский,
Шипилов, Белая Балка;

1.6. За МБОУ Греково-Степановская СОШ село Греково-Степановка и
хутора: Могилянский, 51стрибиновский, Ясиноватый, Чумаковский,
Ходаковский;

1.7. За МБОУ Донская СОШ хутора: Артамошкин, Белая Балка,
Ботановский, Крутой;

1. . За МБОУ Кутейниковская ООШ хутора: Маньковский,
Сидорове: ий, Виноградовский и село Кутейниково;

1.9. За МБОУ Маньковская СОШ хутора: Дудниковский, Лозовой,
Филипповский, Шевченковский и село Маньково-Калитвенское;

1.10. За МБОУ Марьяновская СОШ хутора: Гусев, Гераськин,
Марьяны;

1.11. За МБОУ Михайлово-Александровская СОШ села: Михайлово-
Александровка и Карповка, хутора: Каменная Балка и Новая Полтава;

13 2. За МБОУ Нагибинская СОШ хутора: Нагибин, Осиново;
1.13. За МБОУ IЗовоселовская ООШ село Новоселовка и хутора’:

Лазарев и Ходаков;
1.14. За МБОУ Ольховчанская СОШ село Ольховник и хутора:

Куцаевс: ий, Петровский;
1.15. За МБОУ Павловская ООШ хутора: Павловка и Чуевский;
1. 6. За МБОУ Ссмено-Камышенская ООШ слободу Семено-

Камыг носкую I хутора: Веселовский, Марьево-Камышенский;
'. 7. За МБОУ Сетраковская СОШ хутора: Сетраки и Лозовой.
i. '. За МБОУ Сохрановская СОШ село Сохрановка и хутор

Тер но : и:
1. .За МБОУ Шептуховская СОШ село Шептуховка, разъезд

Маньковский; -
1.70. За МБОУ Щедровская ООШ село Щедровка, хутора: Бакай,

Кад ам о в, Повоете п ан о в с к и й;
1. . За МБОУ Тихо-Журавская ООШ село Тихая-Журавка;
1. .За МБОУ Анно-Ребриковская СОШ слободу Анно-Ребриковскую

и хуто овостепановский;
1. . За МБОУ Тарасово-Меловская СОШ село Тарасово-Меловое,

хутор J особой, хутор Галдин, хутор Касьяновка, хутор Федоровка (ул.
Молодо .пая ЗВ).